LIBRA Sale
Saturdays 11/8/1989

Matthei palmeru florentini de temporibus incipit & pri
mo prohemium ad Petrum cosme filium medicem.

ANIMIS nostris innatum est constat ut pre-
stantes ingenuo viro non solum sue etatis/
uerū etiam pitteri quoq; temporis res ge-
stas scire desiderent. **L**audo igitur te splen-
didissime petre qui in adolescentia tua facta egregia
principum atq; populoꝝ qui in italia sunt ueluti dome-
stica & ad tuam dignitatem pertinencia diligenter ac
curateq; requiris. **E**t bene merito laudo magis quia
multis & maximis rebus impeditus nullum tibi relinqꝫ
uacuum tempus & liberum & tamen occupata opera &
impedito animo res tantas suscipis quantas nullus alter
qui cura uacet & negotio. **T**n qua re preclarę quidem
agis. **Q**uod tibi accidere potissimum nor cum tua admirabi-
li animi uirtute tum exemplis atq; preceptis excelle-
tissimi viri atq; omni laude cumulati cosme patris tui
ad quem imitandum te uehementer hortor ut par sis
in cuiuscumq; sue uirtutis nobilissima laude. **E**go in hoc
tuo desiderio probatissimo opitulari tibi p amice cupies
non solum itake res quas puto domesticas & diligētie-
tue p abunde cognitas uerꝝ uniuersi orbis historias/
p singulos christiane salutis annos in hoc uolumine co-
tuli id q; ad te potissimum scripsi putans qd si aliquan-
do uacare eius lectioni poteris non tibi erit ingratum
plexas multas reꝝ historias breui posse compendio/
sub manifesta tempoz distinctione cognoscere.

Explícit prohemium. **I**ncipit prefatio libri.

VERENTI michi sepienumero quibus tem-
poribus p quos & apud quas gentes res me-
moratu dignæ gestæ fuerint ac illustrium
preterit uiroz etates & tempora quibus
excelluerint & in quo genere uite. **L**onge magis
nota ea uisa sunt que ante aduentum christi salua-
toris nostri fuerunt q que post christianoz salu-
tem subsecuta sunt tempora. **C**larissimi quippe ui-
ri qui tunc fuerūt tanta suis temporibus accura-
tissimis scripturis infuderūt lumina ut nobis post
tot tempoz decursa tempora illa longe clariora red-
dantur q que parentum nostroz etate sunt facta.
Post nostri salvatoris aduentum romanoz imperio
continuo declinante gentilitatis scriptores una dese-
cerunt. **N**ostri uō uiri christianissimi tunc nouę
religionis fundatores exemplis atq; miraculis que
omnipotens dei nomine faciebant iacent primi-
tive ecclesie fundamēta conabantur de huius q-
dem seculi rebus nichil curabāt. **S**iqui coz sacrif
scripturis operam impendebant institutionē tan-
tum christianę religionis procurabāt historias
uō ceteraz rez non attingebant nisi si aliquid in-
tercidisset quod sūg narrationis splendidionem
sensum efficeret. **H**inc est quod usq; ad sacratissi-
mos ecclesiæ dei doctores augustinū atq; huc
nimum & alios qui circa ea tempora floruerunt
probe quedam scripta repiuntur que illoz tem-
poz facta illustrant. **Q**ue postea secuta sunt te-
pora penitus pene occulta atq; obliterata sunt & ob-
scuritate inscrita q; submersa adeo ut siquies

memoria dignę scripti illis temporibus inueniā-
tur; tot sint insperse auctorię; tanta prolixitate
nugaz paruissimaꝝ q; ncz narrationibus circū
fusę. Ac opinionū uarietate suspense, ut longe p
difficile atq; arduum sit & multi temporis lectionē
diligentiam q; requirat, si uoles aliqd qđ excellat
excerperē & cognitioni memorię q; mandare.

Cuęcum ita sint utile fort duxi de fidelionibus
historicis & pontificum imperatorꝝ q; priuilegiis
atq; chirographis illustiora quedam diligere &
uni opusculo curiosissime inserere. **V**erum cum
intentionis meę nequaꝝ sit historiā conscribere,
quod īmensum ꝑppe fort opus, sed tempora ncz
sola annotare, ut manifestius singula cognoscant,
scribendi ordinem primū q̄ breuiter demonstrabo.

Summar. itaq; tempora ab adam atq; mundi pncipio,
illa q; sub genere ſūma breuitate complectens usq; ad
iesu christi nativitatem precurram, non ut aliquas
illoꝝ tempoz res gestas scribam cum ab illuſtri
orbis historicis ita diligenter scripte sint ut quā-
si ante oculos posit̄ dignoscantur, sed ne ignort̄
huins opusculi lector quo mudi anno natus sit
christus & quo christiani ſuę ſalutis initium & ſuoꝝ
tempoz annos dñumerant. **A** christi uō nativit
ate usq; ad nostram etatem que ſecuta ſunt
tempora p ſingulos p rosequar annos, unicuiq;
anno ſigd memoria dignū gestū erit breuiter
adscribens. **I**nitiū preterea ponam ſumoz pon
tificum ac etiam imperatorꝝ & cesaꝝ & successio
nes eoz. **H**ec non alioꝝ regum quibus getib;

& quando quantoq; regnauerint. Quando quæda
quædam fuerint condite urbes. Et quibus etatibus
uitæ uel scientia, uel gestis uiri illustres extiterunt.

Hec solum nostre salutis annos signabo; uerū etiā mudi
annos p decadas demonstrabo; ut clarissimo singu
la gesta sint tempore discernantur. **E**t ne in multi
plici uarietate re scriptura ordines confundantur hæc
potissimum distinctionem seruabo ut numeroz trahentes
q per uicinitatem nimiam pene mixti sunt distinctione
rubri coloris a nigro separentur que distinctio ita ppe
tua procedat ut numerus qui erit in principio minio
figuratus subsequatur in finem. Quo facto manifestius
ut arbitror queq; dignoscantur. **R**ogo igitur illum q
aliquando hunc librum transcribet ut diligenter codem
seruato ordine transcribat, & quod transcriperit ad ex
emplaria conferat & emendet.

Explícit prefatio. **I**ncepit liber de temporibus

Principio mudi sive ab adam p
mo hominū usq; ad diluuium
quod factum est sub noe com
putantur anni

ii ccxlii

A Diluui sub noe usq; ad natuitatem ha
brae numerantur anni